
 
 
STŘÍPEK SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ PRO ZVLÁDNUTÍ VAŠÍ NEPŘÍZNIVÉ 
SOCIÁLNÍ SITUACE 
  

Každá životní etapa s sebou přináší mnoho změn fyzických, psychických i sociálních. Mnohdy 
není snadné se v nové situaci zorientovat. Kromě služeb našeho Domova, fungují ve Vašem okolí i další 
služby, které Vám umožní zůstat co nejdéle doma. Jaké služby tedy můžete využít, kde je naleznete, či 
jak je můžete hradit, se Vám v následujících řádcích pokusíme nastínit.  
 
✓ Přehled poskytovatelů sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a bližší informace k jednotlivým 

službám najdete také na stránkách Katalog sociální služeb v Královéhradeckém kraji 
 

Finanční stránka:  

✓ Sociální služby jsou zpravidla poskytované za úhradu. 
✓ K úhradě nákladů za poskytnuté úkony péče je určen příspěvek na péči (PNP), o který je možno 

požádat na každém kontaktním pracovišti Úřadu práce v ČR. Pro přiznání PNP není rozhodná výše 
příjmu, ale pouze potřeba péče jiné fyzické osoby.  

✓ V případě, že svého blízkého často vozíte k lékaři, do denního stacionáře apod. můžete si na 
kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR požádat také o příspěvek na mobilitu.  

✓ Bližší informace a další dávky naleznete na portále MPSV O dalších dávkách, na které máte nárok, se 
můžete dočíst na portále MPSV: Dávky a příspěvky MPSV 

 
 Domov Černožice  

O našich službách si můžete přečíst více na webových stránkách www.doduce.cz  v 
přiložené brožuře. Můžete nás po předchozí domluvě navštívit osobně a prohlédnout si prostředí 
Domova.  Garantem sociálního poradenství, sociální práce se zájemci a žadateli je Úsek sociální práce, 
kontakty na sociální pracovnice naleznete na našich webových stránkách.  

Domov Černožice poskytuje služby sociální péče dle § 38 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách (dále jen ZSS) ve znění pozdějších předpisů a základní činnosti dle ustanovení § 35 v závislosti 
na druhu poskytované sociální služby, tj. domov se zvláštním režimem dle ustanovení § 50 ZSS, naplňuje 
standardy kvality sociálních služeb a trvale na zvyšování kvality pracuje. 

 
V Domově poskytujeme pobytovou službu sociální péče až 102 osobám od 40 let věku, které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění, onemocnění stařecké demence, 
Alzheimerovy demence či ostatních typů demencí. Nepříznivá sociální situace těchto osob vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  

 
 
 
 

 

https://socialnisluzbykhk.cz/
https://www.mpsv.cz/web/cz/davky-a-prispevky#pomoc-zdravotne-postizenym
http://www.doduce.cz/


Pečovatelská služba:  
• je poskytována občanům, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci a nejsou schopni bez pomoci žít 

ve svém domácím prostředí. Služba je poskytována dle potřeb, včetně víkendů a svátků. Pečovatelská 
služba jezdí za uživateli do jejich domácího prostředí. 

Poskytovatelé sociální služby pečovatelská služba v blízkosti Domova  

Název (odkaz na web) Telefon 
 

Charitní pečovatelská služba 777 736 013 
Pečovatelská služby ŽIVOT Hradec Králové 733 322 830 

Domácí zdravotní péče a pečovatelská služba Hradec Králové 734 150 700 

Centrum sociální pomoci a služeb – pečovatelská služba HK 725 450 089 
Obecný zájem Smiřice 731 185 873 
Pečovatelská služba Jaroměř 734 314 290 
Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 604 212 697 
Pečovatelská služba Diakonie středisko Dvůr Králové nad Labem 499 621 094 
Středisko sociálních služeb Chlumec nad Cidlinou o.p.s. 731 186 412 
DUHA o. p. s. - pečovatelská služba Nový Bydžov 734 782 726 

Sociální služby města Hořice 492 105 468. 

Další pečovatelské služby v Královéhradeckém kraji naleznete na webu:  
Katalog sociálních služeb v Královéhradeckém kraji nebo Registr sociálních služeb MPSV 

 

Domácí zdravotní služba: 

• je určena všem bez rozdílu věku a diagnózy. Péči může ordinovat ošetřující nebo praktický lékař. 
Všechny výkony jsou následně hrazeny příslušnou zdravotní pojišťovnou. Péče je zdarma (fyzická 
asistence při náročných ošetřovatelských výkonech, vyšetření stavu pacienta sestrou ve vlastním 
sociálním prostředí). 

Poskytovatelé domácí zdravotní služby v blízkosti Domov: 

Název (odkaz na web) Telefon 

Teoš - domácí ošetřovatelská péče 491 812 813, 776 117 566 
Domácí ošetřovatelská péče Černilov 
Hana Bohatová (nemá webové stránky) 

495 431 657 
 

Domácí zdravotní péče a pečovatelská služba Hradec Králové 603 468 700, 739 451 217 
ProCare Medical – domácí zdravotní péče v Hradci Králové 739 559 566 
Domácí zdravotní péče oblastní charita Hradec Králové 495 530 188, 777 736 014 
Domácí péče MAVEA (ošetřovatelská služba) Hradec Králové  603 309 016 

 

 

 

 

https://www.charitahk.cz/komu-a-jak-pomahame/charitni-pecovatelska-sluzba/
https://zivothk.cz/pecovatelska-sluzba/
https://www.domacipecehk.cz/
https://www.csps-hk.cz/Pecovatelska-sluzba-v-domacnostech.html
https://obecnyzajem.cz/pecovatelska-sluzba/
http://psjaromer.cz/
http://www.psdvurkralove.cz/
https://dvur-kralove.diakonie.cz/poskytovane-sluzby/pecovatelska-sluzba/
https://www.chlumecnc.cz/pecovatelska-sluzba-teren/d-13210/p1=13514
tel:+420731186412
https://www.pomocseniorum.cz/
https://www.domov-duchodcu-horice.cz/pecovatelska-sluzba
https://socialnisluzbykhk.cz/
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1641988991025_1
https://www.alzheimer.cz/databaze-sluzeb/1316-teos-domaci-osetrovatelska-pece/
http://www.domacipecehk.cz/
http://www.procare.cz/
tel:00420739559566
https://www.charitahk.cz/sluzba/387/
https://www.domacipecemavea.cz/


Odlehčovací služba:  
• je poskytována uživatelům, kteří mají sníženou soběstačnost v úkonech potřebných k běžným 

denním činnostem a jsou závislí na pomoci svých blízkých. Odlehčovací služba je zajištěna 24 hodin 
denně nepřetržitě celý rok. Jedná se pouze o dočasné řešení na určitou dobu, zpravidla na dobu 
jednoho týdne až tří měsíců, nebo dle dohody daného zařízení. 

Poskytovatelé sociální služby odlehčovací služba v okolí Domova: 

Název (odkaz na web) Telefon 

Sociální služby města Hradec Králové 771 230 270 
Domov Arreta Hradec Králové 607 619 212 
Obecný zájem Smiřice - Odlehčovací služba 731 185 873, 734 759 149 
Oáza Nové Město n. Metují - odlehčovací služba 491 470 476,  775 070 477 
SeneCura Hradec Králové - odlehčovací služba 702 000 050 
Odlehčovací služba oblastní charita Rychnov n. K. 734 764 060 
Odlehčovací služba Náchod 491 423 478, 736 490 344 
Domov V Podzámčí Chlumec n. C. - odlehčovací služba 737 884 139 
Pobytová - odlehčovací služba - DUHA Nový Bydžov 495 491 180, 736 601 096 

 
Pobytová sociální zařízení 
• jsou zařízení poskytující celoroční pobytovou sociální službu seniorům, kteří k řešení nepříznivé 

sociální situace potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Jsou určeny lidem, kteří nejsou 
schopni zajistit potřebnou péči prostřednictvím sociální služby, či rodiny v domácím prostředí.  

Domov pro seniory: 
• poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, 

jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  

• DD Černožice neposkytuje službu domova pro seniory od 1.1.2022. 

Poskytovatelé sociál. služby domova pro seniory v blízkosti Domova: 

Název Telefon 

Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem  499 321 891 
Domov pro seniory Diakonie Dvůr Králové nad Labem 739 244 728 
Domov důchodců Humburky 725 995 963, 606 731 797 
Geriatrické Centrum Týniště nad Orlicí  736 609 548 
Domov pro seniory Trutnov     739 760 605, 778 439 334 
Domov U Biřičky Hradec Králové 702 228 450 
SeneCura Hradec Králové  734 313 241, 737 285 236 
Domovy na Třešňovce Česká Skalice 721 056 994, 606 668 987 
Domov V Podzámčí Chlumec n. C. 734 306 720 
Domov Libuše Kratonohy 607 583 002 
Domov důchodců Zdislava Třebechovice pod Orebem 734 449 586 
Senior centrum Nechanice 732 414 202 
Domov pro seniory Jičín 731 131 163, 734 351 853 

https://socialnisluzbyhk.cz/zajemce/
https://arreta.cz/
https://obecnyzajem.cz/odlehcovaci-sluzba/
https://www.msss.cz/odlehcovaci-sluzba
tel:491%20470%20476
tel:775%20070%20477
https://hradeckralove.senecura.cz/nase-sluzby/odlehcovaci-sluzba/
https://rychnov.charita.cz/jak-pomahame/odlehcovaci-sluzby/
https://www.messs-na.cz/sluzby/odlehcovaci-sluzba/
https://www.domovpodzamci.cz/category/odlehcovaci-sluzba/
https://www.pomocseniorum.cz/pobytova-odlehcovaci-sluzba/
https://www.domovdknl.cz/
https://dvur-kralove.diakonie.cz/
https://www.pohodahumburky.cz/
https://www.gctyniste.cz/
https://www.domovtrutnov.cz/
http://www.ddhk.cz/
https://hradeckralove.senecura.cz/
tel:+420%20734%20313%20241
https://www.domovynatresnovce.cz/
https://www.domovpodzamci.cz/
http://www.krasnyvek.cz/
https://dd-zdislava65.webnode.cz/
http://www.senior-centrum.cz/
https://www.ssmj.cz/


Domov pro seniory Obora Chomutice 725 450 144 
Senior dům Beránek Úpice 608 953 325, 777 735 601 
Domov důchodců Tmavý Důl 607 217 924, 724 885 844 
Domov pro seniory Oáza Nové Město nad Metují 775 070 477 
Domov pro seniory Hořice 734 449 496, 734 449 495 
Domov důchodců Náchod 728 442 609 
Domov pro seniory Marie Náchod 736 490 344 
Domov pro seniory PRO-SEN Rychnov n. K. 773 777 384 
Senior centrum Přepychy 494 322 629 
Domov JITŘENKA Opočno 773 606 351, 790 831 675 
CELOP Dvůr Králové nad Labem 702 079 139, 602 377 932  
Další domovy pro seniory v Královéhradeckém kraji naleznete na webu:  
Katalog sociálních služeb v KHK nebo Registr sociálních služeb MPSV 

 

Domov se zvláštním režimem:  

• poskytuje pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického 
duševního onemocnění nebo závislosti na návykových látkách, a osobám se stařeckou, 
Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
těchto onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Režim v těchto 
zařízeních při poskytování sociálních služeb je přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob. 
 

Poskytovatelé sociální služby domov se zvláštním režimem v okolí Domova: 

Název Telefon 

Domov Diakonie Dvůr Králové n. L. 739 244 728 
Domov U Biřičky Hradec Králové 702 228 450 
SeneCura Hradec Králové  702 000 050 
Domov V Podzámčí Chlumec n. C. 734 306 720, 495 485 104 
Domov seniorů Hořice 734 449 496, 731 614 987 
Domovy na Orlici Albrechtice nad Orlicí 724 510 807, 734 313 712 
Domov Dolní zámek – Teplice nad Metují  606 455 305, 606 717 445  
Domov Libuše Kratonohy 607 583 002 
Domov důchodců Náchod 728 442 609 
Domov sociální péče Tmavý Důl  607 217 924, 724 885 844 
Domov na Stříbrném vrchu 494 595 117, 724 885 767 
Domov pro seniory Vrchlabí 499 405 263, 702 292 453 
Senior centrum Nechanice 732 414 202 
Alzheimer Home Svoboda nad Úpou 737 810 315 
Senior Topas Holice 466 251 471, 607 023 050 
Domov Rudolf Opočno 608 847 954 

 

https://www.ddobora.cz/
https://www.sdbu.cz/
tel:777735601
https://www.ddtmavydul.cz/
https://www.msss.cz/
tel:775%20070%20477
https://www.domov-duchodcu-horice.cz/kontakty
http://www.ddnachod.cz/
https://www.messs-na.cz/
http://www.pro-sen.eu/poskytovane-sluzby/domov-pro-seniory/
http://www.ddprepychy.cz/
https://www.ssm-opocno.cz/domov-jitrenka
https://www.celop.cz/
https://socialnisluzbykhk.cz/
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1641988991025_1
http://www.dvur-kralove.diakonie.cz/
http://www.ddhk.cz/
tel:+420702228450
https://hradeckralove.senecura.cz/domov-se-zvlastnim-rezimem/
tel:00420702000050
https://www.domovpodzamci.cz/
https://www.domov-duchodcu-horice.cz/domov-se-zvlastnim-rezimem
https://www.domovynaorlici.cz/sluzby/domov-se-zvlastnim-rezimem
tel:+420%20724%20510%20807
tel:+420%20734%20313%20712
https://www.domovdolnizamek.cz/
http://www.krasnyvek.cz/
http://www.ddnachod.cz/
https://www.ddtmavydul.cz/
http://www.uspro.cz/
http://www.domov-vrchlabi.cz/
http://www.senior-centrum.cz/
https://www.alzheimerhome.cz/
tel:+420%20737%20810%20315
https://www.sanatorium-topas.cz/
https://www.ssm-opocno.cz/pro-zajemce-o-sluzbu-6
tel:608%20847%20954

